Số: ……./CV-HNM

V/v: Công bố thông tin định kỳ Quý 3/2015

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2015

Kính gửi:  Ủy ban chứng khoán nhà nước

                    Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Tên đơn vị niêm yết : Công ty CP Sữa Hà Nội

Mã chứng khoán : HNM

Địa chỉ : Khu Công nghiệp Quang Minh – Mê Linh – Hà nội

Điện thoại

Người thực hiện công bố

:

:

(04) 3 8866 563   Fax: (04) 3 8866 564

Hà Quang Tuấn

Công ty Cổ phần sữa Hà Nội (“Hanoimlk”) đã công bố Báo cáo tài chính Quý 3/2015 kết thúc

vào ngày 30/09/2015 bao gồm : BCĐKT, BCKQKD,BCLCTT, TMBCTC. Theo yêu cầu của

Quý cơ quan, chúng tôi xin giải trình như sau về một số vấn đề liên quan đến kết quả SXKD

Quý 3/2015 trên cơ sở so sánh với cùng kỳ năm 2014:

Trong Quý 3/2015, doanh thu bán hàng đạt 72,1 tỷ VND, tăng 137,8% so với cùng kỳ năm

trước, và Lợi nhuận sau thuế gần 1,6 tỷ VND tăng 15,4% so với mức lãi 1,37 tỷ VND trong

quý 3/2014.

Một số nguyên nhân chính dẫn đến kết quả kinh doanh như trên là:

1. Doanh thu bán hàng : Trong quý 3/2015 công ty đã đẩy mạnh nghiên cứu thị trường, tung

ra loại sữa chua ăn mới: sữa chua hương xoài và sữa chua hương sầu riêng , đồng thời thực

hiện đồng bộ có hiệu quả các chính sách marketing  làm doanh thu bán hàng trong quý

3/2015 tăng 19,8 tỷ tương ứng 37,8% so với cùng kỳ 2014.

2.  Về chi phí giá vốn : Công ty đã tập trung vào cơ cấu hàng bán phù hợp với thị trường, ưu

tiên những mặt hàng đem lạ hiệu quả cao, quản lý chặt chẽ chi phí sản xuất, nên tỷ trọng

giá vốn hàng bán trên doanh thu của quý 3/2015 so với cùng kỳ vẫn tương đối ổn định.

Ngoài ra tỷ trọng chi phí bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp trên doanh thu  cũng được

kiểm soát hợp lý.

Trên đây là giải trình của Công ty về sự biến động lợi nhuận quý 3 năm 2015 so với quý 3 năm

2014. Công ty xin trân trọng báo cáo UBCK Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Toàn bộ Báo cáo tài chính của Hanoimilk được đăng tải trên Website: http:// hanoimilk.com

Công ty xin báo cáo và chịu trách nhiệm về nội dung báo cáo như trên.

Trân trọng./.

Nợi nhận:
- Như K/g

- Lưu HC-QT

TM.CÔNG TY CP SỮA HÀ NỘI

         HÀ QUANG TUẤN